



Skarbnik Gminy Susz przechodzi na emeryturę, ale... jeszcze nie żegna się z urzędem

data aktualizacji: 2021.07.15



Skarbnik Gminy Susz - Bożena Chmielewska po 31 latach pracy w suskim samorządzie przechodzi na emeryturę. Jednak jeszcze nie ma jej kto zastąpić, dlatego doświadczona urzędniczka pozostanie w magistracie, aby przygotować swojego następcę do przejęcia pałeczki.

Co prawda od jakiegoś czasu w suskim urzędzie miejskim następcę przygotowywano, jednak ostatecznie burmistrz nie zdecydował się na powierzenie tej osobie tak ważnej funkcji. Teraz proces szkolenia trzeba będzie rozpocząć od nowa.

Bożena Chmielewska, skarbnik i jednocześnie główna księgowa, przepracowała na tym kluczowym w suskim samorządzie stanowisku 31 lat.

- Zbiega się to z historią naszej samorządności. Myślę, że mogę się poczuć upoważniony, aby w imieniu tamtych burmistrzów i tamtych rad oraz rady

obecnej bardzo serdecznie pani skarbnik podziękować. Życzę pani jeszcze wielu lat spokojnego wypoczynku - mówi przewodniczący rady Stanisław Blonkowski, który wręczył Bożenie Chmielewskiej bukiet kwiatów.

Urzędniczka czuwająca nad gminnymi finansami postanowiła przejść na emeryturę.

- Pani skarbnik złożyła wniosek o przejście na emeryturę. Sygnalizowała mi już w zeszłym roku, że rok 2021 będzie rokiem, w którym chce się pożegnać i odejść na emeryturę - uzasadniał potrzebę podjęcia przez radę uchwały o odwołaniu skarbnika Burmistrz Susza Krzysztof Pietrzykowski.

W głosowaniu radni wyrazili na to zgodę. Obszerniej burmistrz wyjaśniał kwestię powołania następcy, na co również musi wyrazić zgodę rada. Okazało się, że... następcy jeszcze nie ma.

- Od około roku przygotowaliśmy osobę z wewnątrz referatu do objęcia tej funkcji. Nie da się z marszu wejść w finanse gminy; ten pociąg jedzie bardzo szybko - mówi Krzysztof Pietrzykowski.

Jednak, jak wyjaśniał burmistrz, po tym, jak mecenas zapoznał się z dokumentami księgowymi, zgłosił co do proponowanej osoby "poważne wątpliwości".

- Odstąpiłem od tej propozycji, bo jeżeli chodzi o skarbnika gminy, to nie może być żadnych wątpliwości prawnych, czy merytorycznych. Przyjąłem wariant B. Daleki jestem od ogłaszania konkursu, moją koncepcją jest powołanie skarbnika spośród pracowników, którzy związani są z naszą gminą. Jednak nie da się danego pracownika przesadzić z fotela na fotel, to się nie uda. Mam taką koncepcję, aby to przygotowanie trwało. Jesteśmy w bardzo

trudnym okresie: przed nami przygotowanie projektu budżetu na przyszły rok oraz zamknięcie - rozliczenie roku bieżącego - kontynuował burmistrz. - Proponuję, aby na ten najtrudniejszy okres przyuczania przyjąć panią skarbnik "na nakładkę", aby innego pracownika przygotować do przejęcia finansów gminy.

Na razie nie wiadomo, ile dokładnie czasu zajmie szkolenie nowego skarbnika. Niemal z pewnością potrwa to co najmniej do końca tego roku kalendarzowego. Ma to być osoba wyłoniona z grona już pracujących w suskim magistracie urzędników.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/64906-skarbnik-gminy-susz-przechodzi-na-emeryture-ale-jeszcze-nie-zegna-sie-z-urzedem>